Prefeitura Municipal de Sédo Gabriel

Didrio Oficial do Municipio

sexta-feira, 27 de setembro de 2024 | Ano IX - Edigdo n° 01203 | Caderno 1

Dispensa

%5:Y  ESTADO DA BAHIA
| Prefeitura Municipal de Sao Gabriel
Tk» CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32

PROCESSO ADMINISTRATIVO
N° 0681/2024

DISPENSA N°0681/2024

CONTRATADO: IREVEL IRECE VEICULOS E PECAS LTDA
VALOR: R$2.509,65 (DOIS MIL E QUINHENTOS E NOVE REAIS E SESSENTA
E CINCO CENTAVOS)

OBJETO: PRESTACAO DE SERVICO DE MANUTENCAO DE VEICULO EM
GARANTIA VIGENTE, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAUDE, NO MUNICIPIO DE SAO GABRIEL - BA.

VEICULO TIPO: POLO

PLACA OFICIAL: SJQ 7B06

KILOMETRAGEM ATUAL: 31.126

Base legal: § 7° do artigo 75 da lei 14.133/21

Largo da Patria, 132 — Centro. Sao Gabriel - BA. CEP: 44915- 000
Fone/Fax: (74) 3620 2122
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Prefeitura Municipal de Sédo Gabriel

Didrio Oficial do Municipio

sexta-feira, 27 de setembro de 2024 | Ano IX - Edigdo n° 01203 | Caderno 1

ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Sao Gabriel
CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32

SOLICITALCAO DE DESPESA N° 0681/2024
ORGAO SOLICITANTE: SECRETARIA DE SAUDE
UNIDADE REQUISITANTE: SECRETARIA DE SAUDE
OBJETO: PRESTACAO DE SERVICO DE MANUTENGAO DE VEICULO EM GARANTIA VIGENTE, PARA ATENDER AS
DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE, NO MUNICIPIO DE SAQ GABRIEL — BA.
JUSTIFICATIVA: A Reviséo obrigatéria no veiculo é necessaria para manter o bom funcionamento e preservacao do bem publico tendo em
vista que 0 mesmo atingiu a quilometragem recomendada pela fabricante e que as revisdes obrigatdrias sao indispensaveis para a vigéncia da
garantia, com base legal no § 7° do artigo 75 da lei 14.133/21.
ESPECIFICACAO TECNICA: A Empresa contratada, possui condicdes técnica para entrega do servico.
VALOR ESTIMADO GLOBAL DA CONTRATACAO: R$ 2.509,65
REGIME DE EXECUCAO/FORME DE FORNECIMENTO DO OBJETO: Indireta, em regime de empreitada por preco unitario.
RESPONSAVEL PELA SOLICITACAO DE ORCAMENTO: Fabiana Silva Rocha — CPF: 041.691.735-62
PRAZO PARA PAGAMENTO 17/09/2024 & 30/10/2024
CONDICOES DE PAGAMENTO: TIPO DE OBJETO SOLICITADO:
O pagamento seré efetuado em 01 parcela no valor 2.509,65 (dois | ( ) Obra (x) Servico () Material
mil e quinhentos e nove reais e sessenta e cinco centavos), sendo
R$ 2.052,05 (Dois mil e cinquenta e dois reais e cinco centavos) em
pecas e R$ 457,60 (quatrocentos e cinquenta e sete reais e
sessenta centavos) em servicos, mediante ordem bancéria creditada
na conta corrente indicada na proposta de servico, apds o
recebimento da nota fiscal eletronica, com as especificacdes do
objeto licitado e atesto por servidor responsavel.

Solicitante,
Dotacdo Orcamentdria
Orgéo / Unidade: 02.09.02
Projeto / Atividade: 2.042 / 2.044
Elemento de Despesa: 3.3.9.0.30.00/ 3.3.9.0.39.00 Fabiana Silva Rocha
Fonte: 1.600 Secretaria Municipal de Satide
DATA: / /

PROTOCOLO DE RECEBIMENTO
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E FINANCAS

Ratifico a dotagdo orcamentaria e declaro conformidade com a LOA;

Luciana Rodrigues Silva Gomes
Secretaria Municipal de Planejamento e Finangas

Departamento de Orcamento e Contabilidade

DATA: / / DATA: / /
Ratificaco da Controladoria De acordo,
Marcus Vinicius Batista Souza Hipdlito Rodrigues Silva Gomes
Controladoria Interna Prefeito Municipal
DATA: / / DATA: / /

DECLARACAO DE GARANTIA
Declaro para os devidos fins, que o veiculo referente a esta
solicitagdo de despesa, encontra-se nesta data, em garantia vigente
da concessiondria, conforme disposto no § 7° do artigo 75 da lei
14.133/21.

DECLARACAO DE KILOMETRAGEM
Declaro para os devidos fins que na data do orcamento anexo a este
processo a quilometragem do veiculo Polo, da frota da Secretaria
Municipal de Satde é de 31.126 km, para fins de revis&o obrigatoria.

Fabiana Silva Rocha
Secretaria Municipal de Sadde

DATA: | |

Fabiana Silva Rocha
Secretaria Municipal de Satde
DATA: [ |
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Fone/Fax: (74) 3620 2122

CEP: 44915- 000

Largo da Patria, 132 | 132 | Centro | Sdo Gabriel-Ba Pagina 004

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificac&o diigital: 83AA4E9AE4FDD4C252B3CFB634AA36F3



Prefeitura Municipal de Sédo Gabriel

Didrio Oficial do Municipio

sexta-feira, 27 de setembro de 2024 | Ano IX - Edigdo n° 01203 | Caderno 1

ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Sao Gabriel
CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32

EXTRATO DE PUBLICAGAO DE DISPENSA
DISPENSA N°: 0681/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°: 0681/2024
CONTRATADO: IREVEL IRECE VEICULOS E PECAS LTDA
CNPJ/CPF: 96.709.134/0001-55
VALOR: R$ 2.509,65 (DOIS MIL E QUINHENTOS E NOVE REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS)

OBJETO: PRESTACAO DE SERVICO DE MANUTENCAO DE VEICULO EM GARANTIA VIGENTE, PARA ATENDER
AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE, NO MUNICIPIO DE SAO GABRIEL - BA.

BASE LEGAL: Artigo 75, § 7° da Lei 14.133/21

DOTAGAO:

Orgéo / Unidade: 02.09.02

Projeto / Atividade: 2.042 / 2.044

Elemento de Despesa: 3.3.9.0.30.00/ 3.3.9.0.39.00
Fonte: / 1.600

DATA DA HOMOLOGAGAO: 17 de Setembro de 2024.

HIPOLITO RODRIGUES SILVA GOMES
Prefeito Municipal

CERTIDAO

Certifico que o Extrato acima foi afixado no quadro de
avisos da Prefeitura para conhecimento geral.

Em, de de20 .

Luciana Rodrigues Silva Gomes
Secretaria Municipal de Administracdo
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Prefeitura Municipal de Sédo Gabriel

Didrio Oficial do Municipio
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%549  ESTADO DA BAHIA
B Prefeitura Municipal de Sao Gabriel
Tk» CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32

PROCESSO ADMINISTRATIVO
N° 0684/2024

DISPENSA N°0684/2024

CONTRATADO: NORCAVEL NOSSA SENHORA DO CARMO VEICULOS
VALOR: R$ 560,00 (QUINHENTOS E SESSENTA REAIS)
OBJETO: REVISAO OBRIGATORIA E AQUISICAO DE PECAS DE VEICULO EM

GARANTIA VIGENTE, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL.

VEICULO TIPO: PULSE
PLACA OFICIAL: SJZ5B27

KILOMETRAGEM ATUAL: 9.532

Base legal: § 7° do artigo 75 da lei 14.133/21

Largo da Patria, 132 — Centro. Sao Gabriel — BA. CEP: 44915- 000
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Prefeitura Municipal de Sédo Gabriel

Didrio Oficial do Municipio

sexta-feira, 27 de setembro de 2024 | Ano IX - Edigdo n° 01203 | Caderno 1

ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Sao Gabriel
CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32

SOLICITALCAO DE DESPESA N° 0684/2024
ORGAO SOLICITANTE: SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL
UNIDADE REQUISITANTE: SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL
OBJETO: REVISAO OBRIGATORIA E AQUISICAO DE PECAS DE VEICULO EM GARANTIA VIGENTE, PARA ATENDER AS DEMANDAS
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, NO MUNICIPIO DE SAO GABRIEL - BA.
JUSTIFICATIVA: A Revisdo obrigatdria no veiculo é necessaria para manter o bom funcionamento e preservagao do bem pablico tendo em
vista que 0 mesmo atingiu a quilometragem recomendada pela fabricante e que as revisdes obrigatdrias sao indispensaveis para a vigéncia da
garantia, com base legal no § 7° do artigo 75 da lei 14.133/21.
ESPECIFICACAO TECNICA: A Empresa contratada, possui condicdes técnica para entrega do servico.
VALOR ESTIMADO GLOBAL DA CONTRATACAO: R$ 560,00
REGIME DE EXECUCAO/FORME DE FORNECIMENTO DO OBJETO: Indireta, em regime de empreitada por preco unitrio.
RESPONSAVEL PELA SOLICITAQAO DE ORCAMENTO: Mirian Rocha da Silva, CPF n° 912.044.881-34
PRAZO PARA PAGAMENTO: 18/09/2024 Até 30/10/2024
CONDIGOES DE PAGAMENTO: TIPO DE OBJETO SOLICITADO:
O pagamento seré efetuado em 01 parcela no valor R$ 560,00 | ( ) Obra (x) Servigo (x) Material
(Quinhentos e sessenta reais), sendo, 344,12 (trezentos e quarenta e
quatro reais e doze centavos) de produtos e R$ 215,88 (duzentos e
quinze reais e oitenta e oito centavos) de servicos, mediante ordem
bancéria creditada na conta corrente indicada na proposta de
servico, apés o recebimento da nota fiscal eletronica, com as
especificacdes do objeto licitado e atesto por servidor responsavel.

Solicitante,
Dotac&o Orcamentaria
Orgao/Unidade: 02.04.02
Atividade: 2.017 Mirian Rocha da Silva
Elemento de despesa: 3.3.9.0.30.00/ 3.3.9.0.39.00 Secretaria Municipal de Assisténcia Social
Fonte: 1.500/1.660

DATA: / /

PROTOCOLO DE RECEBIMENTO
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E FINANCAS

Ratifico a dotagéo orcamentaria e declaro conformidade com a LOA;

Luciana Rodrigues Silva Gomes
Secretaria Municipal de Planejamento e Finangas

Departamento de Orcamento e Contabilidade

DATA: / / DATA: / /
Ratificacdo da Controladoria De acordo,
Marcus Vinicius Batista Souza Hipdlito Rodrigues Silva Gomes
Controladoria Interna Prefeito Municipal
DATA: / / DATA: / /

DECLARAGAO DE GARANTIA DECLARAGAO DE KILOMETRAGEM

Declaro para os devidos fins, que o veiculo referente a esta
solicitagdo de despesa, encontra-se nesta data, em garantia vigente
da concessiondria, conforme disposto no § 7° do artigo 75 da lei
14.133/21.

Declaro para os devidos fins que na data do orcamento anexo a este
processo a quilometragem do veiculo PULSE SJZ5B27, da frota da
Secretaria Municipal de Assisténcia Social é de 9.532 km, para fins de
revisao obrigatdria.

Mirian Rocha da Silva
Secretaria Municipal de Assisténcia Social

DATA: | |

Mirian Rocha da Silva
Secretaria Municipal de Assisténcia Social

DATA: [ |
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Prefeitura Municipal de Sédo Gabriel

Didrio Oficial do Municipio

sexta-feira, 27 de setembro de 2024 | Ano IX - Edigdo n° 01203 | Caderno 1

ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Sao Gabriel
CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32

EXTRATO DE PUBLICAGAO DE DISPENSA
DISPENSA N°: 0684/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°: 0684/2024
CONTRATADO: NORCAVEL NOSSA SENHORA DO CARMO VEICULOS
CNPJ/CPF: 49.258.574/0002-34
VALOR: R$ 560,00 (QUINHENTOS E SESSENTA REAIS)
OBJETO: REVISAO OBRIGATORIA E AQUISICAO DE PEGAS DE VEICULO EM GARANTIA VIGENTE, PARA
ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, NO MUNICIPIO DE SAO
GABRIEL - BA.
BASE LEGAL: Artigo 75, § 7° da Lei 14.133/21

DOTAGAO:
Orgéo/Unidade: 02.04.02 Atividade: 2.017 Elemento de despesa: 3.3.9.0.30.00/ 3.3.9.0.39.00 Fonte: 1.500 / 1.660

DATA DA HOMOLOGAGAO: 18 de Setembro de 2024.

HIPOLITO RODRIGUES SILVA GOMES
Prefeito Municipal

CERTIDAO

Certifico que o Extrato acima foi afixado no quadro de
avisos da Prefeitura para conhecimento geral.

Em, de de20 .

Luciana Rodrigues Silva Gomes
Secretaria Municipal de Administracdo

Largo da Patria, 132 — Centro. Sao Gabriel — BA. CEP: 44915- 000
Fone/Fax: (74) 3620 2122
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Prefeitura Municipal de Sédo Gabriel

Didrio Oficial do Municipio
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%549  ESTADO DA BAHIA
B Prefeitura Municipal de Sao Gabriel
m CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32

PROCESSO ADMINISTRATIVO
N° 0687/2024

DISPENSA N°0687/2024

CONTRATADO: IREVEL IRECE VEICULOS E PECAS LTDA
VALOR: R$1.437,73 (UM MIL E QUATROCENTOS E TRINTA E SETE REAIS E
SETENTA E TRES CENTAVOS)

OBJETO: PRESTACAO DE SERVICO DE MANUTENCAO DE VEICULO EM
GARANTIA VIGENTE, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAUDE, NO MUNICIPIO DE SAO GABRIEL - BA.

VEICULO TIPO: SAVEIRO

PLACA OFICIAL: SKEOC63

KILOMETRAGEM ATUAL: 10.980

Base legal: 8 7° do artigo 75 da lei 14.133/21

Largo da Patria, 132 — Centro. Sao Gabriel — BA. CEP: 44915- 000
Fone/Fax: (74) 3620 2122
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Prefeitura Municipal de Sédo Gabriel

Didrio Oficial do Municipio

sexta-feira, 27 de setembro de 2024 | Ano IX - Edigdo n° 01203 | Caderno 1

ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Sao Gabriel
CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32

SOLICITAQAO DE DESPESA N° 0687/2024
ORGAO SOLICITANTE: SECRETARIA DE SAUDE
UNIDADE REQUISITANTE: SECRETARIA DE SAUDE
OBJETO: PRESTACAO DE SERVICO DE MANUTENGAO DE VEICULO EM GARANTIA VIGENTE, PARA ATENDER AS
DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE, NO MUNICIPIO DE SAQ GABRIEL — BA.
JUSTIFICATIVA: A Reviséo obrigatéria no veiculo é necessaria para manter o bom funcionamento e preservacao do bem publico tendo em
vista que 0 mesmo atingiu a quilometragem recomendada pela fabricante e que as revisdes obrigatdrias sao indispensaveis para a vigéncia da

garantia, com base legal no § 7° do artigo 75 da lei 14.133/21.

ESPECIFICACAO TECNICA: A Empresa contratada, possui condicdes técnica para entrega do servico.

VALOR ESTIMADO GLOBAL DA CONTRATAGAO: R$ 1.4.37,73

REGIME DE EXECUCAO/FORME DE FORNECIMENTO DO OBJETO:

Indireta, em regime de empreitada por pre¢o unitario.

RESPONSAVEL PELA SOLICITACAO DE ORCAMENTO: Fabiana Silva Rocha — CPF: 041.691.735-62

PRAZO PARA PAGAMENTO 20/09/2024 & 30/10/2024

CONDICOES DE PAGAMENTO:

O pagamento sera efetuado em 01 parcela no valor 1.437,73 (um mil
e quatrocentos e trinta e sete reais e setenta e trés centavos), sendo
R$ 1.013,93 (Um mil e treze reais e noventa e trés centavos) em
pecas e R$ 423,80 (quatrocentos e vinte e trés centavos e oitenta
centavos) em servicos, mediante ordem bancéria creditada na conta
corrente indicada na proposta de servico, apds o recebimento da
nota fiscal eletrénica, com as especificagbes do objeto licitado e
atesto por servidor responsével.

TIPO DE OBJETO SOLICITADO:
() Obra (x) Servico () Material

Solicitante,
Dotacdo Orcamentdria
Orgéo / Unidade: 02.09.02
Projeto / Atividade: 2.042 / 2.044
Elemento de Despesa: 3.3.9.0.30.00/ 3.3.9.0.39.00 Fabiana Silva Rocha
Fonte: 1.600 Secretaria Municipal de Satide
DATA: / /

PROTOCOLO DE RECEBIMENTO
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E FINANCAS

Ratifico a dotagdo orcamentaria e declaro conformidade com a LOA;

Luciana Rodrigues Silva Gomes
Secretaria Municipal de Planejamento e Finangas

DATA: [

Departamento de Orcamento e Contabilidade

DATA: [

Ratificaco da Controladoria

Marcus Vinicius Batista Souza
Controladoria Interna

DATA: I

De acordo,

Hipélito Rodrigues Silva Gomes
Prefeito Municipal

DATA: [

DECLARACAO DE GARANTIA
Declaro para os devidos fins, que o veiculo referente a esta
solicitagdo de despesa, encontra-se nesta data, em garantia vigente
da concessiondria, conforme disposto no § 7° do artigo 75 da lei
14.133/21.

DECLARACAO DE KILOMETRAGEM
Declaro para os devidos fins que na data do orcamento anexo a este
processo a quilometragem do veiculo Polo, da frota da Secretaria
Municipal de Satde é de 10.980 km, para fins de revis&o obrigatoria.

Fabiana Silva Rocha
Secretaria Municipal de Sadde

DATA: | |

Fabiana Silva Rocha
Secretaria Municipal de Satde
DATA: [ |

Largo da Patria, 132 — Centro. Sao Gabriel — BA.
Fone/Fax: (74) 3620 2122
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Prefeitura Municipal de Sédo Gabriel

Didrio Oficial do Municipio

sexta-feira, 27 de setembro de 2024 | Ano IX - Edigdo n° 01203 | Caderno 1

ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Sao Gabriel
CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32

EXTRATO DE PUBLICAGAO DE DISPENSA
DISPENSA N°: 0687/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°: 0687/2024
CONTRATADO: IREVEL IRECE VEICULOS E PECAS LTDA
CNPJ/CPF: 96.709.134/0001-55
VALOR: R$ 1.437,73 (UM MIL E QUATROCENTOS E TRINTA E SETE REAIS E SETENTA E TRES CENTAVOS)

OBJETO: PRESTACAO DE SERVICO DE MANUTENCAO DE VEICULO EM GARANTIA VIGENTE, PARA ATENDER
AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE, NO MUNICIPIO DE SAO GABRIEL - BA.

BASE LEGAL: Artigo 75, § 7° da Lei 14.133/21

DOTAGAO:

Orgéo / Unidade: 02.09.02

Projeto / Atividade: 2.042 / 2.044

Elemento de Despesa: 3.3.9.0.30.00/ 3.3.9.0.39.00
Fonte: / 1.600

DATA DA HOMOLOGAGAO: 20 de Setembro de 2024.

HIPOLITO RODRIGUES SILVA GOMES
Prefeito Municipal

CERTIDAO

Certifico que o0 Extrato acima foi afixado no quadro de
avisos da Prefeitura para conhecimento geral.

Em, _de de20_.

Luciana Rodrigues Silva Gomes
Secretaria Municipal de Administracdo
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%549  ESTADO DA BAHIA
B Prefeitura Municipal de Sao Gabriel
m CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32

PROCESSO ADMINISTRATIVO
N° 0689/2024

DISPENSA N°0689/2024

CONTRATADO: IREVEL IRECE VEICULOS E PECAS LTDA
VALOR: R$1.221,47 (UM MIL E DUZENTOS E VINTE E UM REAIS E
QUARENTA E SETE CENTAVOS)

OBJETO: PRESTACAO DE SERVICO DE MANUTENCAO DE VEICULO EM
GARANTIA VIGENTE, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAUDE, NO MUNICIPIO DE SAO GABRIEL - BA.

VEICULO TIPO: POLO

PLACA OFICIAL: SJQ 8A91

KILOMETRAGEM ATUAL: 50.400

Base legal: 8 7° do artigo 75 da lei 14.133/21

Largo da Patria, 132 — Centro. Sao Gabriel — BA. CEP: 44915- 000
Fone/Fax: (74) 3620 2122

Largo da Patria, 132 | 132 | Centro | Sdo Gabriel-Ba Péagina 012

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Publicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificac&o diigital: 83AA4E9AE4FDD4C252B3CFB634AA36F3



Prefeitura Municipal de Sédo Gabriel

Didrio Oficial do Municipio

sexta-feira, 27 de setembro de 2024 | Ano IX - Edigdo n° 01203 | Caderno 1

ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Sao Gabriel
CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32

SOLICITALCAO DE DESPESA N° 0689/2024
ORGAO SOLICITANTE: SECRETARIA DE SAUDE
UNIDADE REQUISITANTE: SECRETARIA DE SAUDE
OBJETO: PRESTACAO DE SERVICO DE MANUTENGAO DE VEICULO EM GARANTIA VIGENTE, PARA ATENDER AS
DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE, NO MUNICIPIO DE SAQ GABRIEL — BA.
JUSTIFICATIVA: A Reviséo obrigatéria no veiculo é necessaria para manter o bom funcionamento e preservacao do bem publico tendo em
vista que 0 mesmo atingiu a quilometragem recomendada pela fabricante e que as revisdes obrigatdrias sao indispensaveis para a vigéncia da

garantia, com base legal no § 7° do artigo 75 da lei 14.133/21.

ESPECIFICACAO TECNICA: A Empresa contratada, possui condicdes técnica para entrega do servico.

VALOR ESTIMADO GLOBAL DA CONTRATAGAO: R$ 2.509,65

REGIME DE EXECUCAO/FORME DE FORNECIMENTO DO OBJETO:

Indireta, em regime de empreitada por pre¢o unitario.

RESPONSAVEL PELA SOLICITACAO DE ORCAMENTO: Fabiana Silva Rocha — CPF: 041.691.735-62

PRAZO PARA PAGAMENTO 23/09/2024 & 30/10/2024

CONDICOES DE PAGAMENTO:

O pagamento sera efetuado em 01 parcela no valor 1.221,47 (um mil
e duzentos e vinte e um reais e quarenta e sete centavos), sendo R$
797,67 (setecentos e noventa e sete reais sessenta e sete centavos)
em pegas e R$ 423,80 (quatrocentos e vinte e trés reais e oitenta
centavos) em servicos, mediante ordem bancéria creditada na conta
corrente indicada na proposta de servico, apds o recebimento da
nota fiscal eletrénica, com as especificagbes do objeto licitado e
atesto por servidor responsével.

TIPO DE OBJETO SOLICITADO:
() Obra (x) Servico () Material

Solicitante,
Dotacdo Orcamentdria
Orgéo / Unidade: 02.09.02
Projeto / Atividade: 2.042 / 2.044
Elemento de Despesa: 3.3.9.0.30.00/ 3.3.9.0.39.00 Fabiana Silva Rocha
Fonte: 1.600 Secretaria Municipal de Satide
DATA: / /

PROTOCOLO DE RECEBIMENTO
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E FINANCAS

Ratifico a dotagdo orcamentaria e declaro conformidade com a LOA;

Luciana Rodrigues Silva Gomes
Secretaria Municipal de Planejamento e Finangas

DATA: [

Departamento de Orcamento e Contabilidade

DATA: [

Ratificaco da Controladoria

Marcus Vinicius Batista Souza
Controladoria Interna

DATA: I

De acordo,

Hipélito Rodrigues Silva Gomes
Prefeito Municipal

DATA: [

DECLARACAO DE GARANTIA
Declaro para os devidos fins, que o veiculo referente a esta
solicitagdo de despesa, encontra-se nesta data, em garantia vigente
da concessiondria, conforme disposto no § 7° do artigo 75 da lei
14.133/21.

DECLARACAO DE KILOMETRAGEM
Declaro para os devidos fins que na data do orcamento anexo a este
processo a quilometragem do veiculo Polo, da frota da Secretaria
Municipal de Satde é de 50.400 km, para fins de reviséo obrigatoria.

Fabiana Silva Rocha
Secretaria Municipal de Sadde

DATA: | |

Fabiana Silva Rocha
Secretaria Municipal de Satde
DATA: [ |

Largo da Patria, 132 — Centro. Sao Gabriel — BA.
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ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Sao Gabriel
CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32

CNPJ/CPF:

DOTACAO:

EXTRATO DE PUBLICAGCAO DE DISPENSA

DISPENSA N°: 0689/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°: 0689/2024

CONTRATADO: IREVEL IRECE VEICULOS E PECAS LTDA

96.709.134/0001-55

VALOR: R$ 1.221,47 (UM MIL E DUZENTOS E VINTE E UM REAIS E QUARENTA E SETE CENTAVOS)
OBJETO: PRESTAGCAO DE SERVIGO DE MANUTENGAO DE VEICULO EM GARANTIA VIGENTE, PARA ATENDER
AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE, NO MUNICIPIO DE SAO GABRIEL - BA.

BASE LEGAL: Artigo 75, § 7° da Lei 14.133/21

Orgéo / Unidade: 02.09.02

Projeto / Atividade: 2.042 / 2.044

Elemento de Despesa: 3.3.9.0.30.00/ 3.3.9.0.39.00
Fonte: / 1.600

DATA DA HOMOLOGAGAO: 23 de Setembro de 2024.

HIPOLITO RODRIGUES SILVA GOMES
Prefeito Municipal

CERTIDAO

Em, __de

Certifico que o Extrato acima foi afixado no quadro de
avisos da Prefeitura para conhecimento geral.

de20 .

Secretaria Municipal de Administracdo

Luciana Rodrigues Silva Gomes

Largo da

Patria, 132 — Centro. Sao Gabriel — BA. CEP: 44915- 000

Fone/Fax: (74) 3620 2122
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%549  ESTADO DA BAHIA
B Prefeitura Municipal de Sao Gabriel
Tk» CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32

PROCESSO ADMINISTRATIVO
N° 0692/2024

DISPENSA N°0692/2024

CONTRATADO: TOPVEL TROPICAL VEICULOS E PECAS LTDA
VALOR: R$ 4.465,81 (QUATRO MIL E QUATROCENTOS E SESSENTA E
CINCO REAIS E OITENTA E UM CENTAVOS)

OBJETO: AQUISICAO DE PECAS E SERVICOS DE VEICULO EM GARANTIA
VIGENTE, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCACAO.

VEICULO TIPO: SPIN LTZ

PLACA OFICIAL: RPN8143

KILOMETRAGEM ATUAL: 80581

Base legal: § 7° do artigo 75 da lei 14.133/21

Largo da Patria, 132 — Centro. Sao Gabriel — BA. CEP: 44915- 000
Fone/Fax: (74) 3620 2122
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ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Sao Gabriel
CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32

SOLICITALCAO DE DESPESA N° 0692/2024
ORGAO SOLICITANTE: SECRETARIA DE EDUCACAQ
UNIDADE REQUISITANTE: SECRETARIA EDUCACAO
OBJETO: AQUISICAO DE PECAS E SERVICOS DE VEICULO EM GARANTIA VIGENTE, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAOQ.
JUSTIFICATIVA: A Revisdo obrigatdria no veiculo é necessaria para manter o bom funcionamento e preservagao do bem pablico tendo em
vista que 0 mesmo atingiu a quilometragem recomendada pela fabricante e que as revisdes obrigatdrias sao indispensaveis para a vigéncia da
garantia, com base legal no § 7° do artigo 75 da lei 14.133/21.
ESPECIFICACAO TECNICA: A Empresa contratada, possui condicdes técnica para entrega do servico.
VALOR ESTIMADO GLOBAL DA CONTRATACAQ: R$ 4.465,81
REGIME DE EXECUCAO/FORME DE FORNECIMENTO DO OBJETO: Indireta, em regime de empreitada por preco unitrio.
RESPONSAVEL PELA SOLICITAQAO DE ORCAMENTO: Luciana Rodrigues Silva Gomes — CPF 007.862.035-01
PRAZO PARA PAGAMENTO: 25/09/2024 Até 30/10/2024
CONDIGOES DE PAGAMENTO: TIPO DE OBJETO SOLICITADO:
O pagamento serd efetuado em 01 parcela no valor R$ 4.465,81 | ( ) Obra (x) Servigo (x) Material
(quatro mil e quatrocentos e sessenta e cinco reais e oitenta e um
centavos), sendo, 2.285,71(dois mil e duzentos e oitenta e cinco
reais e setenta e um centavos) de pecas e R$ 2.180,10 (dois mil e
cento e oitenta reais e dez centavos) de servicos, mediante ordem
bancaria creditada na conta corrente indicada na proposta de
servico, apés o recebimento da nota fiscal eletronica, com as
especificacdes do objeto licitado e atesto por servidor responsavel.

Solicitante,
Dotagéo Orcamentaria
Orgéo / Unidade: 02.05.02
Projeto / Atividade: 2.048 / 2.026 Luciana Rodrigues Silva Gomes
Elemento de Despesa: 3.3.9.0.30.00/ 3.3.9.0.39.00 Secretaria Municipal de Educacéo
Fonte: 1.500

DATA: / /

PROTOCOLO DE RECEBIMENTO
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E FINANCAS

Ratifico a dotagdo orcamentaria e declaro conformidade com a LOA;

Luciana Rodrigues Silva Gomes
Secretaria Municipal de Planejamento e Finangas

Departamento de Orcamento e Contabilidade

DATA: / / DATA: / /
Ratificagdo da Controladoria De acordo,
Marcus Vinicius Batista Souza Hipdlito Rodrigues Silva Gomes
Controladoria Interna Prefeito Municipal
DATA: | | DATA: | |

DECLARAGAO DE GARANTIA DECLARAGAO DE KILOMETRAGEM

Declaro para os devidos fins, que o veiculo referente a esta
solicitagdo de despesa, encontra-se nesta data, em garantia vigente
da concessionaria, conforme disposto no § 7° do artigo 75 da lei

Declaro para os devidos fins que na data do orgamento anexo a este
processo a quilometragem do veiculo SPIN RPN8143, da frota da
Secretaria Municipal de Educacdo é de 80581 km, para fins de

14.133/21. revisdo obrigatéria.

Luciana Rodrigues Silva Gomes
Secretaria Municipal de Educacéo

Luciana Rodrigues Silva Gomes
Secretaria Municipal de Educacéo

DATA: | | DATA: [ |
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ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Sao Gabriel
CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32

EXTRATO DE PUBLICAGAO DE DISPENSA
DISPENSA N°: 0692/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Ne: 0692/2024

CONTRATADO: TOPVEL TROPICAL VEICULOS E PECAS LTDA
CNPJ/CPF: 34.177.030/0001-90

VALOR: R$ 4.465,81 (QUATRO MIL E QUATROCENTOS E SESSENTA E CINCO REAIS E OITENTA E UM
CENTAVOS).

OBJETO: AQUISICAO DE PECAS E SERVICOS DE VEICULO EM GARANTIA VIGENTE, PARA ATENDER AS
DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO.

BASE LEGAL: Artigo 75, § 7° da Lei 14.133/21

DOTACAO:

Orgéo / Unidade: 02.05.02 Projeto / Atividade: 2.048 / 2.026 Elemento de Despesa: 3.3.9.0.30.00 / 3.3.9.0.39.00
Fonte: 1.500

DATA DA HOMOLOGAGAO: 25 de Setembro de 2024.

HIPOLITO RODRIGUES SILVA GOMES
Prefeito Municipal

CERTIDAO

Certifico que o0 Extrato acima foi afixado no quadro de
avisos da Prefeitura para conhecimento geral.

Em, _ de de20_.

Luciana Rodrigues Silva Gomes
Secretaria Municipal de Administragdo
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